
UCHWAŁA NR XXII/146/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 i 3 oraz art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1.  

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

3. Zwolnienie z opłaty, o którym mowa w § 1 ust. 2 wynosi 1,00 zł miesięcznie na osobę. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 24,00 zł miesięcznie na osobę.  

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 48,00 zł miesięcznie na osobę. 

§ 3. 1. W przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych ustala się w wysokości:  

1) 5,40 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 110 l; 

2) 5,90 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 120 l; 

3) 11,80 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 240 l; 

4) 54,10 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l; 

5) 344,70 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 7 m3. 

2. Opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
niezamieszkałych, jeżeli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się w wysokości: 

1) 10,80 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 110 l; 

2) 11,80 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 120 l; 

3) 23,60 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 240 l; 

4) 108,20 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l; 

5) 689,40 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 7 m3. 

3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2.ust. 1 lub 
2 oraz § 3. ust. 1 lub 2.  

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Niechlów nr VII/31/2019 z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie: wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.  

Id: 11EAD836-402B-4DDD-A465-14EBF18C40E5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: 11EAD836-402B-4DDD-A465-14EBF18C40E5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 sierpnia 2019 roku o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Wyjątek stanowią przepisy
przejściowe, dla których określono odrębne terminy wejścia w życie. Nowe przepisy wprowadzają szereg
niezwykle istotnych zmian w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki odpadami
komunalnymi. Rada gminy, zgodnie z postanowieniami art. 9 znowelizowanych przepisów w terminie
12 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych regulacji jest zobowiązana dostosować dotychczasowe
uchwały do nowego stanu prawnego (tj. do 6 września 2020 roku).

W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności stanowi realizację upoważnienia ustawowego. Kluczowe zmiany
wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, mające wpływ na opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wpływy z tytułu tej opłaty to:

- konieczność określenia stawki opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l na poziomie nieprzekraczającym
3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę lub 1% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego za 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 l (za większe/mniejsze
pojemniki/worki – stawka proporcjonalna do ich pojemności), tj. zmniejszenie kosztów za pojemnik
w nieruchomościach niezamieszkałych o ok. 85% (aktualna stawka za pojemnik 1100 l = 218,00 zł,
a stawka dostosowana do 3,2% dochodu rozporządzalnego = 54,10 zł). Za pojemniki o mniejszej lub
większej pojemności ustalono zgodnie z ustawą stawkę opłat w wysokości proporcjonalnej do ich
pojemności. Analogicznie jak w przypadku nieruchomości zamieszkałych w sytuacji braku selektywnej
zbiórki odpadów na terenie nieruchomości niezamieszkałych proponuje się stawkę opłaty podwyższonej
w wysokości dwukrotnej stawki opłaty podstawowej.

- Znowelizowane przepisy ustawy przewidują także, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych. Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego w §1
wprowadzono częściowe zwolnienie dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących
bioodpady w przydomowych kompostownikach, która wynosi: 1,00 zł miesięcznie za osobę.

Jednym z celów nowych przepisów, które obowiązują od 6 września 2019r., ma być zwiększenie motywacji
mieszkańców do segregowania odpadów. Ustawa wprowadza "widełki" w opłatach dla osób, które nie będą
segregować odpadów (nie mniej niż dwukrotność, ale nie więcej niż czterokrotność opłaty). Wyliczając
stawki opłat przyjęto, zgodnie z założeniami ustawodawcy, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest
zbieranie odpadów w sposób selektywny. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia tego
obowiązku proponuje się w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną jako dwukrotność stawki podstawowej.
Zgodnie z art. 6k ust. 2a rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc.

Od kilku miesięcy na podstawie zarówno doniesień prasowych, medialnych, jak i własnych analiz
i obserwacji zauważalny jest wzrost w zakresie podwyżek opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, zarówno w dużych jak i mniejszych miastach i gminach. Przy czym skala podwyżek
zaplanowanych, bądź już zatwierdzonych przez organy poszczególnych samorządów sięga nawet 100%.
W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat, co ma bezpośredni związek ze zmianami
prawa oraz wzrostem cen odbioru i transportu odpadów. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie
uchwały uznaje się za konieczne i zasadne.

Id: 11EAD836-402B-4DDD-A465-14EBF18C40E5. Podpisany Strona 1




